exercício de 2014 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1°. Fica o chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 243.750,00 (Duzentos e
quarenta e três mil, setecentos e cinqüenta reais), no orçamento do município de
Centenário do Sul, para o exercício de 2014, destinado a aquisição de máquinas e
equipamentos agrícolas para a patrulha mecanizada, recursos oriundos do Convênio
PRODESA, Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com recursos da